
 SPGPOA | sekce G, SPgŠ | školní rok 2019/2020 | 2. zasedání| 2. 10. 2019  

 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ STUDENTSKÉHO PARLAMENTU 2. 10. 2019 

Plánovaný obsah: Den otevřených dveří – listopad 2019, výhra z Majálesu, Majáles 2020 

Projednávaná témata: 
1) Zápis předsedů tříd 

Byl dokončen a upraven seznam členů parlamentu ve školním roce 2019/2020.  

2) Den otevřených dveří  
Letošní podzimní den otevřených dveří připadá na pátek 1. listopadu. Jako každý rok budeme 
potřebovat výpomoc od studentů během organizace – vítání návštěvníků u vrátnice, 
komentované prohlídky s vyučujícími, poskytování informací o škole atd., potřebujeme na 
každou hodinu (10 – 17) trojici studentů z gymnázia a trojici z pedagogické školy (+ PG navíc i 
budova DČ).  
10:00 – 11:00 – G3.B 
11:00 – 12:00 – G6.A 
12:00 – 13:00 – G7.A 
13:00 – 14:00 – G5.A 

14:00 – 15:00 – G3.B 
15:00 – 16:00 – G2.B 
16:00 – 17:00 – G2.B  

Prosíme předsedy vybraných tříd, aby se co nejdřív pokusili vybrat pár dobrovolníků a zaslali 
jména dotyčných svým předsedům (G/Pg) 
Náhradníky není potřeba dopředu shánět. Každý v případě své nepřítomnosti na den 
otevřených dveří sám za sebe sežene náhradníka.  
Absence během vyučování je omluvena jako akce školy.  
Finální rozpis vypomáhajících studentů sepíšeme na příštím zasedání SP – 31. říjen.  
 

3) Výhra z Majálesu 
Po předchozím zasedání parlamentu jsme se potkali s panem ředitelem a přednesli mu náš 
návrh na využití výhry z Majálesu 2019 – 10.000 Kč. Náš návrh na zlepšení pokrytí školy připojením 
k internetu pan ředitel podpořil a probere možnosti s panem Novákem, IT technikem naší školy. 
 

4) Změna ŠVP pro gymnázia 
Počínaje příštím školním rokem by mělo dojít ke změně vzdělávacího programu pro poslední 
ročníky gymnázia. Doposud si maturanti na gymnáziu na poslední ročník vybírali 2 semináře 
s dotací 3 hodiny týdně, od příštího školního roku budou ale maturanti vybírat 3 semináře 
s dotací 2 hodiny týdně. Záměrem je větší spektrum možností pro studenty, jak se mohou 
profilovat před ukončením studia a nástupem na vysokou školu.  
 

5) Majáles 2020 – předběžné organizační záležitosti (Kontaktní osoba – Klára Stixová, P4.C)  
 

Příští zasedání: 31. 10. 2019 
SPGPOA 

Adam Štraus | Klára Stixová 
parlamentgpoa@gmail.com 

www.facebook.com/spgpoa 

 
Ve Znojmě 2. 10. 2019 
 

Přítomni:  G1.A, G2.A, G4.A, G5.A, G6.A, G7.A, G8.A, G1.B, G2.B, G3.B, G4.B, P1.A, P2.A, 
P3.A, P4.A, P1.B, P1.C, P2.C, P3.C, P4.C 

Nepřítomni: P2.B, P3.B, P4.B 


